מאחורי החוקים השונים בנושא החינוך עומדת התפיסה כי החינוך הוא פעולה אחת הפונקציות החשובות ביותר של הממשלה והמדינה, החיוני הן לפרט והן לחברה בכללותה, ולכן עליו להיות זמין לכל וללא תשלום, כנגזר גם מהזכות לשוויון.

חקיקה

1. חוק לימוד חובה, התשי"ט – 1949.
2. חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג – 1953.
3. חוק חינוך מיוחד התשמ"ח – 1988.

תוכנית גילית היא תוכנית חינוכית שמטרתה לאפשר התפתחות קוגניטיבית תקינה לילדים, בעיקר עד גיל 3, הגדלים בתנאים של קיפוח ומצוקה סביבתית קשה, ומספקת פיתרון לכחמישים ילדים בשלושה מרכזים. התוכנית פועלת ע"י הקצבות משרד החינוך, אולם כיום החליט המשרד לבחון מחדש את אפשרות קידומן של תוכניות אלטרנטיביות, הקפיא את גודל המימון, ויתכן שיחליט על הפסקתו המוחלטת.